
平成 19年 4月 24日 ADCDU記 

 

「平成 19年度・第 2回インターンシップ教育参加希望学生選抜公聴会」のご案内 
 
拝啓、 仲春四月、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。毎々当ユニットの教

育に格別のご理解とご厚情を賜り、ありがたく御礼申し上げます。  
 さて平成 19年度入学の修士学生は 18名を数え、開校式を 4月 13日終えましたことを先
ずご報告申し上げます。近年の目覚しい通信インフラ技術の高度化に伴い、デジタルコン

テンツ市場も著作権侵害問題、国際競争力の強化等の課題を抱え、当該分野の人材養成に

もイノベーションを求める期待が益々高まっております。裏返せばコンピュータで画像を

創造するクリエイターという旧来の意識改革するとともに、コンテンツ産業界の次代を担

うリーダー人材育成を社会的に要求されていることだと真摯に受け止めています。 
  そこで昨年に習い、コンテンツ系新興分野の人材養成を目指し、産学官連携のご支援を
得てインターンシップを実施する予定でいます。  
派遣に先立ち、昨年派遣先の各企業様、経済産業省、文部科学省、国立研究機関ならびに

新たに受け入れを承諾していただける企業様の出席を願い、派遣を希望する学生のプレゼ

ンテーションを聞き、公聴会形式で選抜する予定のご案内をする次第です。 
 なお平成 19年度・第 2回インターンシップ教育を希望する学生の公募説明会は、来る 5
月 18日に実施します。その後、当ご案内の受講生の選抜を行う公聴会を開催いたします。 
お忙しいところとは存じますが、ご臨席頂きますようお願い申し上げます。    敬具 

 
九州大学大学院芸術工学研究院  

先導的デジタルコンテンツ創成支援ユニット 
特任教授 砂田向壱拝 

 
記 
 

公聴会開催日：６月２２日（金）午後 3時～午後 6時まで。 
場所：福岡市南区大橋1-3-27大橋駅東口前 九州大学大橋サテライト LUNETTE 
（地図URL  http://www.adcdu.com/info/modules/mygmap/?cat=2&id=2 ） 
（昨年同様に学生との懇談交流の場を設けます。公聴会終了後もご参加を予定下さいませ） 

 
・インターンシップに関するお問い合わせ連絡先： 
担当教員：砂田向壱 特任教授 
九州大学大学院芸術工学研究院 ADCDU 
TEL&FAX直通：０９２－５５３－９４５３ 
e-mail:ksunaphd@design.kyushu-u.ac.jp 
ADCDU支援室：０９２－５５３－４５７９ 
注）ADCDUとは、文部科学省科学技術振興調整費・新興分野人材養成ユニットに平成１７年度採択され、

国から九州大学大学院芸術工学研究院に設置された人材養成プロジェクトの九州大学における略称名です。 

[九州大学大学院芸術工学研究院 先導的デジタルコンテンツ創成支援ユニット代表 源田悦夫教授] 




